
 

  
  

  
 

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 

Sport van                    , houdende wijziging van de 

Regeling palliatieve terminale zorg en geestelijke 

verzorging in verband met verlenging van de 

werkingsduur en actualisering 

 

 

 

 

Pagina 1 van 3 

 

 

2356090-1008161-LZ 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
 

 

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies; 

 

Besluit: 

 

Artikel I 

 

A 

 

In artikel 1, onderdeel d tot en met g, onderdeel k, artikel 3, eerste lid, artikel 6, 

onderdeel a tot en met d, artikel 7, tweede lid, artikel 14, eerste en tweede lid, 

artikel 15, eerste lid, artikel 16, eerste lid, artikel 17, eerste lid, artikel 17a, eerste 

lid, artikel 18, artikel 19, eerste en derde lid en artikel 20 wordt “palliatieve 

terminale zorg” vervangen door “vrijwillige palliatieve terminale zorg”. 

 

B 

 

Aan artikel 1 worden, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel k 

door een punt komma, twee onderdelen toegevoegd, luidende: 

 

l. geestelijke verzorging thuis: professionele begeleiding, hulpverlening en 

advisering bij zingeving en levensbeschouwing in de thuissituatie; 

m. dienst van algemeen economisch belang: een dienst als bedoeld in 

artikel 106, tweede lid, van het Verdrag betreffende de werking van de 

Europese Unie. 

 

C 

 

Artikel 2 komt te luiden: 

 

Artikel 2 

Deze regeling is van toepassing op het verstrekken van: 

 



 

 

Pagina 2 van 3 

a. instellingssubsidies voor het verlenen van vrijwillige palliatieve terminale 

zorg; 

b. instellingssubsidies voor de coördinatie van een netwerk palliatieve zorg; 

c. instellingssubsidies voor de geestelijke verzorging thuis in een 

netwerkregio. 

 

D 

 

Paragraaf 2 komt te luiden: 

 

Paragraaf 2. Vrijwillige palliatieve terminale zorg  

 

E 

 

In artikel 23, eerste lid, wordt “uiterlijk 15 juli” vervangen door “uiterlijk 1 

oktober”. 

 

F 

 

Paragraaf 4 komt te luiden: 

 

Paragraaf 4. Geestelijke verzorging thuis 

 

G 

 

Artikel 29 komt te luiden: 

 

1. De Minister kan jaarlijks aan een in bijlage 1 genoemde instelling op 

aanvraag een instellingssubsidie verstrekken voor het in de netwerkregio 

zorgdragen voor de inzet van en de betaling aan geestelijk verzorgers en 

de daarmee samenhangende coördinerende activiteiten, ten behoeve 

van palliatieve patiënten en mensen van 50 jaar en ouder.  

2. Het zorgdragen voor de inzet van en de betaling aan geestelijke 

verzorgers in de netwerkregio ten behoeve van palliatieve patiënten en 

mensen van 50 jaar en ouder wordt aangewezen als dienst van 

algemeen economisch belang als bedoeld in artikel 106, tweede lid, van 

het Verdrag betreffende werking van de Europese Unie. 

 

H 

 

Aan artikel 31 wordt, onder vervanging van de punt door een komma, 

toegevoegd: “voor het zorgdragen voor de inzet van geestelijk verzorgers en voor 

de coördinerende activiteiten.”   

 

I 

 

Artikel 32 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In het eerste lid wordt “uiterlijk 15 juli” vervangen door “uiterlijk 1 oktober”. 

2. Aan het tweede lid wordt, onder vervanging van de punt door een komma, 

toegevoegd: “welke vergezeld gaat van een met de Staat gesloten 

overeenkomst waarbij de Staat de instelling belast met en haar verplicht tot 

het verrichten van de dienst van algemeen economisch belang, bedoeld in 



 

 

Pagina 3 van 3 

artikel 31, tweede lid.” 

 

3. Het tiende en elfde lid vervallen. 

 

J 

 

In artikel 35 wordt “1 januari 2022” vervangen door “1 januari 2027”. 

 

K 

 

Artikel 36 komt te luiden: 

 

Artikel 36 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling palliatieve terminale zorg en 

geestelijke verzorging thuis. 

 

L 

 

Bovenaan de laatste kolom van Bijlage 1 wordt “Bedragen in hele euro’s voor 

geestelijke verzorging” vervangen door “Bedragen in hele euro’s voor geestelijke 

verzorging thuis” 

 

 

Artikel II 

 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2021. Indien de 

Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juni 

2021, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de 

Staatscourant waarin zij wordt geplaatst, en werkt zij terug tot en met 1 juli 2021. 

 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

 

De Minister van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport, 

 

 

 

 

H.M. de Jonge 

 

 

 

 

 

 

 

 


